
СПРАВКА
о подготовка проекта постановления Законодательного Собрания Оренбургской области 

О проекте федерального закона № 850631-7 «О внесении изменений в статьи 14 
и 27 Федерального закона «О гражданстве Российской Федерации»

Проект внес: 
(фамилия, инициалы, 
должность, подпись) 
Докладчик:
(фамилия, имя, 
отчество, должность)

Комитет Законодательного Собран ияобласти по законности и 
правопорядку

Спиридонов Александр Николаевич -  заместитель председа
теля комитета Законодательного Собрания области по закон
ности и правопорядку

Поручение председателя (заместителя председателя) 
Законодательного Собрания области:

Отметка о подписании принятого закона 
Губернатором Оренбургской области

Алкулову Е.К.

Прошу организовать работу согласно 
Регламенту Законодательного Собрания 
области

Отметка о получении проекта 
Законодательным Собранием области:

Аппарат Законодательного 
Собрания Оренбургской 

области

(подпись)

Согласование с заинтересованными организациями

Наименование организации Фамилия н инициалы 
(разборчиво)

Дата согласо
вания

проекта
Подпись

П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  р у к о в о д и т е л я  а п п а р а т а - Е р е м е н к о  Т .М .
н а ч а л ь н и к  э к с п е р т н о - п р а в о в о г о  у п р а в л е н и я
а п п а р а т а  З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я

О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и



ПРИМЕЧАНИЕ. При наличии замечаний и предложений следует после подписи указать «Замечания и пред
ложения прилагаются». Замечания прилагаются к проекту постановления (закона) с указанием даты 
и подписью.

Подготовку документа к рассмотрению на заседании Законодательного Собр

(фимнлия, инициалы, лата)

Разослано: 
в электронном виде:

к о м и т е т у  З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  о б л а с т и  п о  з а к о н н о с т и  и п р а в о п о р я д к у ,  К о м и т е т у  Г о с у д а р -

с т в е н н о й  Д у м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  д е л а м  С о д р у ж е с т в а  Н е з а в и с и м ы х  Г о с у д а р с т в ,  е в р а з и й -  
с к о й  и н т е г р а ц и и  и с в я з я м  с с о о т е ч е с т в е н н и к а м и

на бумажном носителе:

Указание на необходимость опубликования документа
Перечень рассылки документа и указание на необходимость его опубликования пваготовил_
С у д ь и н а  Ю .В .  гл .  с п е ц и а л и с т  ( 7 8  6 3  6 4 )

(фамилия, инициалы, должность и подпись работника динара тельного С обрания области)

Дата поступления принятого документа в управление организационно-документационного 
обеспечения и информатизации аппарата Законодательного Собрания области

от работника аппарата 
Законодательного Собрания 

области

от председателя Законодательного 
Собрания области

от Губернатора области

Отметка об отправке документа по электронной почте



ЗА КО Н О Д А ТЕЛЬН О Е
С О Б РА Н И Е

О Р ЕН Б У Р ГС К О Й  О БЛ А СТИ
Ш Е С Т О Й  С О З Ы В  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. О р е н б у р г

О проекте федерального закона 
№ 850631-7 «О внесении измене
ний в статьи 14 и 27 Федерального 
закона «О гражданстве Российской 
Федерации»

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального Собрания 
Российской Федерации в первом чтении проект федерального закона 
№ 850631-7 «О внесении изменений в статьи 14 и 27 Федерального закона «О 
гражданстве Российской Федерации», Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т :
1. Одобрить проект федерального закона № 850631-7 «О внесении из

менений в статьи 14 и 27 Федерального закона «О гражданстве Российской 
Федерации».

2. Направить постановление в Комитет Государственной Думы Феде
рального Собрания Российской Федерации по делам Содружества Независи
мых Государств, евразийской интеграции и связям с соотечественниками.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на коми
тет Законодательного Собрания области по законности и правопорядку.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного 
Собрания Оренбургской области С. И. Грачев



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по законности и правопорядку

Д о м  С о в е т о в ,  г. О р е н б у р г .  4 6 0 0 1 5 ,  т е л .  78  63  3 9  

s / }  3 А К Л ЮЧ  Е II И Е
X) проекте федерального закона № 850631-7 «О внесении изменений в 

статьи 14 и 27 Федерального закона «О гражданстве Российской Федерации» 
а) членов комитета:___________
№
п/п

Фамилия, инициалы Одобрить Внести поправки

К Алкулов Е.К. +
2 . Купчик В.К. +
3 . Мирохин В.Ю. +
4. Трубников А.С. +
б) комитетов Законодательного Собрания области:

№
п/п

Фамилия, инициалы Одобрить Внести поправки

1. Аверьянов Г.М. +
2. Аникеев А.А. +
3 . Куниловский А.А. +
4. Ибрагимов Н.Р. +
5. Жарков А.Н. +
6. Швецов А.В. +
7. Ермакова Ж.А. +
8. Хромушина О.Н. +
9. Шукурова Т.О. +

Законопроектом предлагается внести изменения, исключив для ино
странных граждан соискателей гражданства РФ, являющихся нетрудоспо
собными и имеющими дееспособных сына или дочь, достигших возраста во
семнадцати лет и являющихся гражданами РФ такое обязательное условие, 
как нетрудоспособность.

Комитет рекомендует проект федерального закона одобрить.

Заместитель председателя Спиридонов А.ЕЕ



Л ист р езультатов со гласо ван и я

Вид документа Письмо

Заголовок

Подпись

Инициатор

Исполнитель

Тип согласования

О проекте федерального закона № 850631-7 «О внесении 
изменений в статьи 14 и 27 Федерального закона «О 
гражданстве Российской Федерации»

Алкулов Е.К., Председатель комитета, Комитет по законности и 
правопорядку

Судьина Ю.В., Главный специалист, Отдел по организации 
деятельности комитета по законности и правопорядку

Судьина Ю.В., Главный специалист, Отдел по организации 
деятельности комитета по законности и правопорядку

Параллельное

Срок согласования 08.03.2020

Дата начала процесса 07.02.2020 11:43

Дата окончания процесса 07.02.2020 15:06

Комментарии инициатора 

комитет рекомендует ОДОБРИТЬ

Виза Должность Ф.И.О. Дата и время
Согласен П редседатель ком итета Аверьянов Г.М. 07.02.2020 13:21
Согласен П редседатель ком итета А никеев А.А. 07.02.2020 15:06
Согласен П редседатель ком итета Ерм акова Ж.А. 07.02.2020 14:00
Согласен П редседатель ком итета Ж арков А.Н. 07.02.2020 13:00
Согласен П редседатель ком итета И брагимов Н.Р. 07.02.2020 12:21
Согласен П редседатель ком итета Куниловский  А.А. 07.02.2020 12:10
Согласен П редседатель ком итета Ш вецов А.В. 07.02.2020 12:28
Согласен П редседатель ком итета Ш укурова Т.О . 07.02.2020 12:06
Согласен П редседатель ком итета Хромуш ина О.И. 07.02.2020 12:35

Комментарии участников



. 23- /02 45906 02 2020




















